
Letošní Stonavská Barborka už rozdala ceny

Noviny Region Karvinsko, 11. 12. 2018

Řadu ocenění letos získaly opět ansámbly Sborového studia Permoník, které vládly s
převahou, ale také výkony, jež jejich vítězství jako vždy potvrdily. V minulosti soutěže se
najdou také případy úspěchu, který přesáhl hranice Stonavské Barborky.

„Mezi naše úspěšné držitele Stonavské Barborky patří sopranistka Veronika Holbová,
která vyhrála i Mezinárodní pěveckou soutěž Antonína Dvořáka v Karlových Varech,“
dodává Josef Melnar.

Pět hlavních cen Stonavské Barborky získala seskupení napříč středními uměleckými
školami, konzervatořemi, uměleckými fakultami i ansámbly při základních uměleckých
školách. Zvítězilo například sexteto ze ZUŠ Karviná, ženské duo spadající pod Fakultu
umění Ostravské univerzity nebo studenti konzervatoře P. J. Vejvanovského z Kroměříže.
Ceny všem vítězům předaly významné osobnosti nejen z kraje, ale z celé republiky.

Za vznikem Stonavské Barborky je starosta Stonavy Ondřej Feber, který chtěl malou
hornickou obec nějakým originálním způsobem zviditelnit. Společně s místním rodákem
Klemensem Słowiocz᠆kem, emeritním sólistou Berlínské opery, a Leonem Juřicou z
Janáčkovy konzervatoře v Ostravě dali hlavy dohromady a výsledkem je soutěž, která
mezi mladými umělci i hudebními odborníky získává stále větší prestiž.

Zdroj: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2576/54486819-dbd58d3fdfb00a3e2494/


